

Protokół VII Sesji Rady Gminy Sadlinki  
odbytej w dniu 8 listopada 2007r.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady, stwierdzając prawomocność obrad. Przywitał zaproszonych gości-Powiatowego Lekarza Weterynarii, Prezesa Powiatowej Izby Rolniczej ^radnych, sołtysów .Będzie nieobecny przedstawiciel Centrum Sieci Pocztovej. Przedstawił porządek obrad przesłany radnym:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Wystąpienie Dyrektora Centrum Sieci Pocztovej Oddział Rejonowy w Elblągu.
3. Wystąpienie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kwidzynie.
4. Przedstawienie przez wójta spraw realizowanych w okresie między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sadlinki na 2007 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu.
8. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXXII/184/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 15 marca 2006r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2006-2009.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu w Kwidzynie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kwidzyn.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych na kadencję w latach 2008-2011.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sadlinki do projektu „Słoneczne Dachy dla Powiśla”.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 76/14 położonej w miejscowości Sadlinki.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.
18. Informacja Przewodniczącego Rady z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych.
19. Informacja Wójta Gminy z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez sekretarza gminy, skarbnika i kierowników jednostek.
20. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
22. Wolne wnioski.
23. Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2

Powiatowy Lekarz Weterynarii Józef Świakło nawiązując do stosowania szczepionek zwierząt przeciwko wścieklicznie, potwierdził i złożył wyjaśnienia dotyczące stwierdzenie wściekliczny u lisa zastrzelonego w Gardei. Dlatego dnia 7.08.br wydał rozporządzenie informujące o powyższym, które obowiązywało przez 1 m-c, po czym zostało uchylone. Inne listy badano, otrzymano wynik ujemny. Nie zanotowano też chorób trzody, wystąpił o udzielenie pomocy lekarzom pobierającym krew trzodzie.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż zaproszono Powiatowego Lekarza Weterynarii, gdyż radni chcieli usłyszeć wyjaśnienia dotyczące zaistniałej sytuacji, jak również przedstawienia też innych spraw.

E.Gadacz zapytał o ubój trzody i cieląt na własny użytek i otrzymał szczegółową odpowiedź, że jest to możliwe, lecz są to duże koszty i zakres działań.

Metody badania trzody i dzików należy bezwzględnie przestrzegać.

Po udzieleniu wyjaśnień Pan Jerzy Świokło opuścił salę obrad.

Ad.3

Sekretarz Maria Gerke przedstawiła pismo dyrektora Centrum Sieci Pocztovej usprawiedliwiające nieobecność na sesji oraz wyjaśnienia dotyczące obsługi pocztowej mieszkańców Gminy.

Ad.4

Wójt Gminy przedstawiła:

-dożynek powiatowych ,które odbyły się dn. 15.09.br w Nebrowie Wielkim. Podziękowała Radzie Parafialnej i Radzie Sołectkiej. Nie wszyscy radni wzięli udział w uroczystościach..

-wykonanie dachu OZ Sadlinki-koszt ok.50 tyś + koszty insp.nadzoru,

-wykonanie drogi w Glinie-obecnie wyk. są 4 zjazdy /1 5 tyś./ , skróci się dojazd do Nebrowa,

-25.09 odbyło się posiedzenie Pow.Rady Zatr.-przedstawiła stan bezrobocia,

-odbyło się spotkanie w ZS Sadlinki, na którym p.E.Budyś przedstawił swoją twórczość i wydał śpiewnik. Proponuje przyznanie nagrody ww osobie.

-9.10.br uczestniczyła w spotkaniu w sprawie Słonecznych Dachów dla Powiśla,

-uczestniczyła w Kongresie Gmin Wiejskich w Warszawie,

-18.10.br brała udział w spotkaniu Pow.Izby Rolniczej zorganizowane w Prabutach.

Dyrektor Oddziału AWRSP w Pruszczu obiecał, że 1 raz w m-cu przyjedzie pracownik Agencji do UG i będzie przyjmował interesantów. Istnieją ciągle nieprawidłowości w sprzedaży gruntów i sprawę powinien wyjaśnić dyrektor na sesji.

Ad.5

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim osobom , które zaangażowały się w organizację dożynek i wręczył wiązankę kwiatów na ręce p. wójt z tej okazji. M.Zdankiewicz poinformował o odbytym przetargu, kiedy to mieszkaniec Karpin nie był w stanie nabyć, gdyż uczestniczył mieszkaniec spoza terenu gminy, który po przebicciu ceny został nabywcą. Należy to zakończyć, zablokować aby nasi rolnicy mogli kupić, gdyż w obecnej sytuacji nie posiadają środków finansowych.

Czy znany jest temat bezpieczeństwa psów, przywożonych najczęściej przez mieszkańców Kwidzyna.

J.Pabian proponuje podjąć uchwałę przez RGminy aby przetargi były organizowane dla mieszkańców gminy.

W.Wiśniewski zapytał o remont świetlicy w Olszanicy, był program do wykonania. Wójt poinformowała, że wykupiono 2 miejsca w ośrodku dla psów, za które płacimy 4.460,-zł rocznie. Jeśli jest taki problem-zgłaszać. Nie posiadamy wiedzy na temat psów z zewnątrz.

A.Zorena informuje aby sprawy z zakresu działania Agencji zgłaszać w powiecie. Może ktoś przyjedzie na posiedzenie Zespołu Problemowego ds Rolnictwa. Popiera aby 1 raz w m-cu dojeżdżał pracownik Agencji, ale zmienia się dyrekcja i nie wiadomo co dalej.

Nie wiadomo czy wały p.powodziowe będą remontowane.

Ad.6

Zmiany w budżecie przedstawiła skarbnik. Poinformowała, że w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy decyzję na kwotę 11.961,- na stypendia dla uczniów. Zgoda Rady na wprowadzenie tej kwoty do budżetu.

Po wyjaśnieniach skarbnika i odczytaniu uchwały przez przewodniczącego Rady Gminy uchwała Nr IX/69/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 8 listopada 2007r. w sprawie zmian budżetu Gminy Sadlinki na 2007r. została podjęta jednogłośnie przez pełny skład osobowy radnych liczących 15 osób.

Ad.7

Procedurę uchwalania budżetu skarbnik przedstawiła na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wójt nawiązała do terminów zgłaszania wniosków, ale są pewne priorytety więc mogą to być sprawy niezbędne-bieżące. Dużo środków na projekty.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr 1X770/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 8 listopada 2007r. w sprawie procedury uchwalania budżetu. Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu.

Ad.8

Zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji, wobec tego Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr 1X771/2007 z dnia 8 listopada 2007r. w zmianie uchwały Nr XXXII/184/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 15 marca 2006r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2006-2009. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.9

Wójt przedstawiła, że w związku z pożarem budynku Starostwa Powiatowego i Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, który wybuchł dnia 23.09.2007r. wystąpiła z propozycją przeznaczenia środków na pomoc finansową.

Proponuje przyznanie 10 tys.zł.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr 1X772/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 8 listopada 2007r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu. Uchwała została podjęta jednogłośnie

Ad.10

Z tych samych powodów proponuje przyznać Miastu Kwidzyn 5 tys.zł.,. Chodzi tu o solidarność.

Uchwała Nr 1X773 Rady Gminy Sadlinki z dnia 8 listopada 2007r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Kwidzyn po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady została podjęta jednogłośnie.

Ad.11

Przewodniczący Rady zarządził powołanie Komisji Skrutacyjnej, celem przeprowadzenia wyborów ławników. W skład Komisji weszli: P.Żyła, M.Tumiłowicz, B.Krzemień Sekretarz M.Gerke odczytała opinię zespołu powołanego przez Radę opiniującego kandydatów na ławników.

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna odczytała protokół. W wyniku głosowania do Sadu Rejonowego w Kwidzynie wybrano p. Krystynę Żebrowską, do Sądu Okręgowego w Gdańsku p.Katarzynę Brodzik.

Uchwała Nr 1X774/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 8 listopada 2007r. w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych na kadencję w latach 2008-2011 została przyjęta przez 14 radnych, 1 radny przeciwny.

Ad.12

Przed podjęciem uchwały przewodniczący podał, że w budynku byłej SP Glina wydzielono 2 lokale, które zostaną wystawione do sprzedaży. Po odczytaniu uchwała Nr 1X775/2007 Rady

Gminy Sadlinki z dnia 8 listopada 2007r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

Ad.13

Wójt podała ,iż w kolejnej uchwale znajdują się 3 działki i 1 na współwłasność również wyznaczone do sprzedaży w wyniku likwidacji SP Glina. Kosztorys będzie. Czwarta działka, o której zakup wystąpił p.Rębisz.

Uchwała Nr IX/76/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 8 listopada 2007r. w sprawie zbycia nieruchomości, po dczytaniu przez przewodniczącego została podjęta jednogłośnie

Ad. 14

Uchwała Nr IX/77/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 8 listopada 2007r.w sprawie przystąpienia Gminy Sadlinki do projektu „ Słoneczne Dachy dla Powiśla" została odczytana przez przewodniczącego i podjęta jednogłośnie.

Ad.15

Przewodniczący rady odczytał kolejną uchwałę Nr 1X778/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 8 listopada 2007r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 76/14 położonej w miejscowości Sadlinki, Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.16

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr IX/79/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 8 listopada 2007r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej jako lokal mieszkalny. Uchwała ta dotyczy zgody na sprzedaż mieszkania p J.Malinowskiemu żarn. w Nebrowie Małym i zastosowaniu 70% bonifikaty.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.17

Uchwała Nr IX//80/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 8 listopada 2007r, w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości po odczytaniu przez przewodniczącego została podjęta jednogłośnie. Udzielono bonifikaty w wys.95%.

Wójt wyjaśniła, że zgodnie z przepisami uchwały o przyznawaniu bonifikat należy podejmować indywidualnie, jak już wyjaśniała na posiedzeniu wspólnym komisji.

Wcześniej uzgodniono, że p.Jaworskim należy pomóc i sprzedać mieszkanie za symboliczną złotówkę. Nie posiadają umowy najmu i nie płacą czynszu. Wydzielono działkę i pozostałą część z budynkiem przeznaczono do sprzedaży.

Po omówieniu w/w uchwał, na posiedzenie przybyli 2 hodowcy gołębi pocztowych zrzeszeni w Sekcji w Sadlinkach Oddział Kwidzyn. Prezes p.Podgórski podziękował p.wójt za udzieloną pomoc i wręczył puchar oraz przedstawił krótką informację na temat osiągnięć hodowców i własnych w tym zakresie

Ad,18

Sekretarz M.Gerke odczytała informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych za 2006r,

Ad.19

M.Gerke przedstawiła również informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez sekretarza, skarbnika i kierowników jednostek za 2006r.

Odczytała również pismo Wojewody Pomorskiego o dokonanej analizie oświadczeń złożonych przez Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady.

Ad.20

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty prze radnych jednogłośnie.

Ad.21

Wójt poinformowała, że na budowę dróg powiatowych w naszym subregionie przyznano 6.760 tys. EURO.

Świetlica w Olszanicy-Program Odnowy Wsi został wstrzymany, środki będą dalej pozyskiwane. Priorytetowo traktuje to zadanie w 2008r.

Elewacja świetlicy w Okrągłej Łące- zleciła pracownikowi przygotowanie pisma do Zakładu Energetycznego uwzględniając wszystkie nieprawidłowości, gdyż brak jest reakcji na nasze monity. Zakład przesuwając terminy wykonania prac, jak również nie przystępuje do wykonania prac. Jeśli nie będzie reakcji, zaproszony zostanie przedstawiciel ZE na posiedzenie komisji.

Przewodniczący chciałby aby światła we wsi zapalali sołtysi.

Zwraca się o zaproszenie p. Budysia, ale na sesji już był i należałoby inaczej zorganizować. Wójt proponuje udział radnych w koncercie p. Budysia i wręczenie wyróżnienia.

Podaje, że pierwszy lokal w Glinie o pow. 111m<sup>2</sup> wyceniono na 55 tys.zł, drugi o pow. 91,7m<sup>2</sup> na kwotę 45 tys.zł plus VAT.

Ad.22

E.Gadacz zapytał kiedy rozpocznie się realizacja programu „Słoneczne Dachy dla Powiśla” i gdzie można zobaczyć wykonane już urządzenia?

Wójt wyjaśniła, że będą projekty dla każdego budynku. Przetarg wyłoni firmę, są różne możliwości ogrzewania. Wymiary urządzenia zależą od wielkości budynku, inna też instalacja do ogrzewania wody. Ogrzewanie słoneczne jest wspomaganie ogrzewania wody. Jest 2.500 osób w całym projekcie.

B.Grzyb zapytał o budowę chodnika do Białek w stronę p.wójt,dlaczego nie w stronę Sadlinek centrum, gdzie są wyłamane płyty chodnikowe?

Wójt wyjaśniła, że nie robi inwestycji dla siebie, nie mówiąc już o wysiłku w pozyskaniu środków na ten cel Nie chodzi też chodnikiem. W 2008r. będzie wykonany cały ciąg pieszy, jeśli uda się pozyskać środki z województwa Nie ma projektu na odcinek chodnika Sadlinki-Białki. Zleciła wykonanie projektu na całość 1.500 m. Sadlinki nie tylko, chcą też inne miejscowości. Buduje się tam, gdzie nie ma wcale chodnika, jakie są pobocza na tej trasie, ile samochodów jeździ. Bezpieczeństwo przede wszystkim, obciążenie ruchu i przykro słuchać, że robi dla siebie. Potem wrócić do popękanych płyt. Trudno robić odcinek w Sadlinkach nie mając zapewnionego bezpieczeństwa na odcinku Białki-Sadlinki. Inne wsie też mają potrzeby.

Należy zaprosić dyrektora ANR z Pruszcza p.Dębskiego w sprawie dzierżawy i sprzedaży gruntów.

M.Zdankiewicz zgłasza, iż zniszczony jest płot przy ZS w Sadlinkach. Ukazał się dramatyczny artykuł w prasie na temat przewozu dzieci do szkół, co gmina zrobiła w tym zakresie. Uważa, że należy „wyprostować sprawę”.

Wójt wyjaśniła, że najpierw była zrobiona elewacja, teraz sukcesywnie będzie można naprawiać płot prawdopodobnie ze środków szkoły. Takie są plany.

Pan Kłós miał kontrole pojazdów i przeprowadziła rozmowę na ten temat. Otrzymała pismo z Inspekcji Transportu Drogowego, w którym przedstawiono ogólnie temat kontroli i stwierdzonych nieprawidłowości w powiecie kwidzyńskim. Zmienił opony w pojazdach. Uważa, że przy wykonywaniu badań technicznych powinna być zwrócona szczególna uwaga na stan techniczny pojazdów.

M.Paliwoda występuje o przedłużenie kursu autobusu szkolnego do Rusinowa, jest to niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom idącym obecnie pieszo, ok. 1000m.

Wójt wyjaśniła, że dyrektorzy nie zgłaszali tego problemu i tematu nie porusza się. Na posiedzeniu komisji o tym porozmawia.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że mieszkańcy Karpin zwrócili się aby zbudować przystanek w Karpinach, a chodzi przede wszystkim o wybudowanie stopni.

Wzniesienie na drodze utrudnia wejście pasażerów do autobusu.

G.Podgórska informuje, iż na uLSzkolnej w Nebrowie nie zapala się lampa.

Ad.23

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący zamknął obrady wypowiadając: "Zamykam IX Sesję Rady Gminy Sadlinki".

Protok.M.G.